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Leonora Christina Ulfeldt 
Målgruppe: 5. til 10. klasse. GU 

Beskrivelse 
Dansk dok.serie i 6 afsnit. Var Leonora Christina's berømte bog "Jammers minde" skrevet af en 
landsforræder eller en uskyldig prinsesse? Se med, når Mick Øgendahl går i fodsporene på kongedatterens 
utrolige rejse fra barnebrud til over 20 års fængsling i Blåtårn, og undervejs drømmer sig til fantasimøder med 
forfatteren. Er "Jammers minde" en banebrydende selvbiografi eller fiktion? Og var Leonora et offer eller 
manipulator? Øgendahl gør sit bedste i forsøget på at blive klogere på de store danske forfattere, som han 
aldrig har fået læst. 

Pædagogisk note 
Udsendelsen giver en introduktion til Leonora Christina og hendes værk Jammers Minde. Spørgsmålene i 
kapitelsættet retter sig mod centrale temaer i udsendelsen. 

Kapiteloversigt og kapitelindhold 
Kapitelsæt: Leonora 

Leonora 

Hvilken vurdering giver eksperterne Jammers Minde? Beskriv i korte træk Leonora Christinas liv fra 
storhed til fald. Hvilket indtryk af Leonora Christina giver Øgendahls møde med hende i Blåtårn? 

Hvad kendetegner Jammers Minde som selvbiografi? Hvilken position havde Leonora Christina som 
datter af Christian den 4. Karakteriser ægteskabet mellem Leonora og Corfitz Ulfeldt.  

Hvordan manipulerer Leonora Christina med sin læser? 

Hvad skete der i 1648 og hvad betøder det for Leonora Christina? Hvorfor flygtede Corfitz Ulfeldt og 
Leonora Christina til Sverige? Hvad er årsagen til at Leonora Christina blev pågrebet i England og ført til 
Blåtårn?  
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Hvorfor er tegneren Allan Van Hansen fascineret af Jarmers Minde? Hvad er i særlig grad med til at 
holde Leonora Christina i live i Blåtårn? Hvordan former livet sig for Leonora Christina efter hendes 
løsladelse?  

Links 
Elevopgaver fra DR med afsæt i udsendelsen 
https://www.dr.dk/viden/webfeature/lcogendahl 

Lærervejledning Fra DR med elevopgaver og videoklip 
https://www.dr.dk/undervisning_flash/ogendahl/2019/lv_2019.pdf 

05:  Kapitel 5  00:20:35 
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